6

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2024 № 139
р.п. Шимск
Об установлении публичного сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства
В соответствии со статьёй 23 и главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатайства от 12.01.2024 Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ИНН 7710881074, ОГРН 1117746011130) (далее – ПАО «Россети Северо-Запад») и схемы расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу ПАО «Россети Северо-Запад» публичный сервитут площадью 162 кв. м: на землях, государственная собственность на которые не разграничена в кадастровом квартале: 53:21:0010401 и в части земельного участка с кадастровым номером: 53:21:0010401:148 в целях размещения существующего инженерного сооружения – объекта электросетевого хозяйства, т.к. они являются объектами местного значения и предназначены для обеспечения населения коммунальными ресурсами «ВЛИ-0,4кВ Л-2 от МТП «Северная Поляна-3» (от оп. №6)» согласно приложению №1 к настоящему постановлению (далее – публичный сервитут).
2.Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Определить порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут на землях, государственная собственность на которые не разграничена согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

4. Установить срок публичного сервитута 49 (сорок девять) лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

5. ПАО «Россети Северо-Запад» в установленном законом порядке обеспечить:

5.1. внесение платы за публичный сервитут единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления по платежным реквизитам, указанным в приложении №3 к настоящему постановлению;
5.2. после прекращения действия публичного сервитута привести земли, обремененные публичным сервитутом в состояние пригодное для его использования в соответствии с видами разрешенного использования;
5.3. в соответствии со статьёй 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации заключение соглашения об осуществлении публичного сервитута с собственниками земельных участков, находящихся в частной собственности или арендаторами, землепользователями, землевладельцами земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности.

6. ПАО «Россети Северо-Запад» вправе:

6.1. приступить к осуществлению публичного сервитута после внесения платы за публичный сервитут в соответствии с настоящим постановлением, но не ранее дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;

6.2. в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

6.3. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

7. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Шимские вести» «Официальный вестник», разместить на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель
Главы администрации         О.В. Архипкова

	Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 07.02.2024 № 139

	№
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
	Кадастровый номер земельного участка (кадастрового квартала), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
	Площадь, занимаемая публичным сервитутом

(кв.м)

	1
	Новгородская область, Шимский район, Шимское городское поселение
	53:21:0010401:148
	82

	2
	Новгородская область, Шимский район, Шимское городское поселение, земли кадастрового квартала
	53:21:0010401
	80

	Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 07.02.2024 № 139

[image: image2.png]CXeMa rpasi pasMeIeHHs Ny6mIaHOro cepHTyTa.

Obverm: "BIH-UAxB -2 om MTIT "Cesepna Horana-3" (om on 46"

[r———
Mectonososentie: Hosropozckas o6aacte, Wnvciari paiion

Kaactposse knaprams: 53:21:0010401;

Kaactposie HOMepa seMensiiix yuacrkos: 53:21:0010401:148;

Crcrenta xoopumar: MCK-53 (3oma 1);

Karasor koopaumiar: llpioseie |

aowam cepuryra: 162 ki

Macurra6 1:1 000

[ETEE————
Fpasa nyGamoro ccpmrya:

Fpasa s yaacrson no cacacuu ETPH;
Fpasa xazacrpossix saprason no cacacuun ETPH;
aparrcpras TouKa rpa mySoro cepRTyT.
oep saacrposoro Kaaprada o cocacuin ETPH;
owep seueautoro yiacrsa o cacacian EFPH;

P nosopoTGH TorKs PR ByIEUHORD CEpRITYTA.

21000001
an

°

B

[image: image3.png][Cucresa xoopamar MCK-S3, sona |

[Meton onpezereus koopAWHAT XapakTepHBX ToEK rpasii -

Jassanmuseciii

[Mromans nyGrmmoro cepeiryra 162 kb v

Koopmmarss w

[er—
xapakTepsx

Cpennas xwanpariucexas
norpeuiocTs
onpeenens xoopmaT

Xm You
rouex rpam| Xapaktepusix ToueK
rpama

1 54781411 | 132748388 0.1
2 54781318 | 1327483.07 0.1
3 54781121 | 130748247 ]
4 54779125 | 132746532 0.1
s 547767.17 | 1327443.96 0.1
3 54776875 | 1327 442,18 ]
7 54779307 | 132746321 0.1
® 54781533 | 132748246 0.1
T 54781411 | 130748388 ]

	Приложение 3
к постановлению Администрации
муниципального района
от 07.02.2024 № 139

Расчёт платы за публичный сервитут на земли, государственная собственность на которые не разграничена

	Площадь земель, обремененных сервитутом, кв.м
	80

	Средний уровень кадастровой стоимости, руб./кв.м.
	49,18

	Процент от кадастровой стоимости, %
	0,1

	Размер платы за весь срок сервитута, руб.
	3,93

Платёжные реквизиты

 для внесения платы за публичный сервитут

Наименование получателя платежа: УФК по Новгородской области (Администрация Шимского муниципального района, л/с 04503003760)
ОКТМО 49655151;

ИНН 5319002185, КПП 531901001;
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ//УФК по Новгородской области г. Великий Новгород;

БИК 014959900;

л/с 04503003760;

к/сч 40102810145370000042;

р/сч 03100643000000015000;

КБК 70011105013130000120.